АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.07.2016                                                                               № 194

г.Омутнинск

О подготовке и реализации

на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района

Кировской области инвестиционных проектов в рамках проекта

по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2017 году

В целях создания экономических и социальных условий для динамичного развития социальной инфраструктуры Омутнинского городского поселения и в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 11.11.2009 № 378 «О проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области» (в редакции от 18.08.2015), решением Омутнинской городской Думы от 07.06.2016 № 33 «Об участии в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2017 году», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, принятого решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15 (с изменениями и дополнениями от 11.09.2007 № 36, от 05.08.2008 № 54, от 29.09.2009 № 71, от 20.04.2010 № 18, от 25.09.2010 № 46, от 29.03.2012 № 30, от 01.11.2012 № 86, от 11.02.2014 № 9, от 28.04.2015 № 21, от 28.12. 2015 № 74):

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и реализации на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области инвестиционных проектов в рамках проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2017 году. Прилагается.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и реализации на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области инвестиционных проектов в рамках проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2017 году. Прилагается.

3. Настоящее распоряжение с приложениями опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                             С.Г. Баландин

                  Приложение № 1

               УТВЕРЖДЕН
                                           распоряжением администрации

                                                    Омутнинского городского поселения

                                        от 28.07.2016 № 194

План мероприятий по подготовке и реализации

на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

 инвестиционных проектов в рамках проекта

по поддержке местных инициатив
 в Кировской области в 2017 году
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Информирование населения Омутнинского городского поселения о проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области

	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
	июнь- июль 2016

	Подача целевым группам заявок

в администрацию Омутнинского городского поселения об участии

в кампании ППМИ-2017

	инициативные группы

целевых групп
	июнь-июль 2016

	Организация и проведение предварительных собраний по заявкам целевых групп

	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
	июль-август 2016

	Организация и проведение итоговых собраний по заявкам целевых групп

с участием консультантов Правительства Кировской области

	18.08.2016

(согласно графика министерства социального развития Кировской области)

	Осуществление мероприятий

по подготовке заявок на участие

в конкурсном отборе, а именно:

	отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	июль-сентябрь 2016

	Выезд на местность с целью определения объема работ

	июль-сентябрь 2016

	Подготовка локально-сметных расчетов, дефектных ведомостей,

смет на осуществление

строительного контроля

	Проверка локально-сметных расчетов в Региональном центре ценообразования в строительстве

	Подготовка необходимой технической документации: проектной документации (при необходимости), поперечного среза дорог, плана-схемы местности и т.п.

	Формирование документов заявки

в печатном и электронном виде

	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	июль-сентябрь 2016

	Протоколов собраний с целевыми группами

	Осуществление мероприятий

по истребованию и подготовке документов:

- на чьем балансе находится объект

- гарантийного письма, подтверждающего обязательство на оказание услуг по строительному контролю

- договоров на безвозмездное предоставление земельных участков, на которых находится объект, являющийся предметом заявки

- сведений о том, в чьей собственности находится земельный участок, на котором находится объект

- документов, подтверждающих наличие организации, которая обеспечит содержание и эксплуатацию объектов в первый год

- подготовка муниципальной программы, направленной на развитие общественной инфраструктуры

- представление иллюстративного материала в печатном и в электронном виде

	Документальное подтверждение софинансирования инвестиционных проектов муниципальным образованием

	финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения
	сентябрь 2016

	Правовые документы ТОСа, ТСЖ (устав, свидетельство о регистрации в налоговом органе и др.)
	инициативные группы

целевых групп
	август-сентябрь  2016

	Гарантийные письма спонсоров, являющихся юридическими лицами

	Справки о количестве членов ТОСа, ТСЖ

	Состав инициативной группы

	Лист согласований с техническими службами города на разрешение проведения работ

	Сдача заявок на конкурсный отбор
	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
	согласно сроков, установленных Министерством социального развития Кировской области

	Подведение итогов конкурсного отбора
	министерство социального развития Кировской области
	согласно сроков, установленных Министерством социального развития Кировской области

	Осуществление мероприятий по подготовке к подписанию соглашения с Министерством социального развития Кировской области о предоставлении субсидии:

- осуществление обеспечения софинансирования инвестиционных проектов спонсорами и населением

- перевод денежных средств населения и спонсоров на счет администрации Омутнинского городского поселения для реализации инвестиционных проектов

	инициативные группы

целевых групп
	согласно сроков, установленных Министерством социального развития Кировской области

	Подписание соглашения

о предоставлении субсидии местному бюджету муниципального образования из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципального образования

	министерство социального развития Кировской области

администрация Омутнинского городского поселения

администрация Омутнинского района
	согласно сроков, установленных Министерством социального развития Кировской области

	Подготовка конкурсной документации
	отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	2017

	Подготовка и проведение процедуры отбора подрядчиков для реализации прошедших отбор инвестиционных проектов

	финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения

	Заключение муниципальных контрактов с победителями процедуры отбора подрядчиков

	Заключение договоров на оказание услуг по строительному контролю
	юридический отдел администрации

 Омутнинского городского поселения

	Выполнение муниципальных контрактов
	подрядчик работ

	Осуществление надзора

за выполнением муниципального контракта по выполнению работ и реализации прошедших отбор инвестиционных проектов
	отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

организация, осуществляющая строительный контроль

инициативные группы

	Подготовка отчетов:

- ежемесячный отчет о расходовании субсидии

- информация о заключении муниципальных контрактов, договоров

- сведений о выполнении работ
	финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения

	Подготовка и размещение информации о ходе ППМИ-2017 на сайте администрации Омутнинского городского поселения
	отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
	в течение реализации всех этапов проекта

Приложение № 2

               УТВЕРЖДЕН

                                           распоряжением администрации

Омутнинского городского поселения

от 28.07.2016 № 194
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и реализации на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области инвестиционных проектов
в рамках проекта по поддержке местных инициатив
 в Кировской области в 2017 году
БАЛАНДИН                                    - глава администрации

Сергей Георгиевич                           Омутнинского городского поселения,

                                                            председатель рабочей группы

УТКИН                                                    - заместитель главы администрации

Сергей Григорьевич                          Омутнинского городского поселения,

                                                             заместитель председателя
                                                             рабочей группы
МИХАЙЛОВА                                      - заведующий отделом по социальным

Надежда Борисовна                           вопросам администрации Омутнинского

                                                             городского поселения,
                                                        секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

АБРАМОВИЧ                                       - главный специалист отдела
Татьяна Александровна                    жизнеобеспечения администрации

                                                             Омутнинского городского поселения
АРАСЛАНОВА                                   - заведующий финансово-экономическим
Елена Викторовна                             отделом администрации

                                                            Омутнинского городского поселения

ВОЛКОВА                                             - заведующий юридическим отделом
Елизавета Борисовна                         администрации

                                                             Омутнинского городского поселения

НИКУЛИН                                             - заведующий отделом жизнеобеспечения
Павел Владимирович                        администрации

                                                             Омутнинского городского поселения

ФИЛИППОВА                                       - ведущий специалист отдела
Анастасия Николаевна                      по социальным вопросам администрации

                                                             Омутнинского городского поселения
ШИТОВА                                                   - ведущий специалист

Светлана Валерьевна                         финансово-экономического

                                                             отдела администрации

                                                             Омутнинского городского поселения

____________________